negativas e informações sobre a dotação orçamentária disponível, através de recursos do
FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA: 14902.02.062.5158.4087.449052.4270

O próprio autor da obra, Dr. Rafael Calmon, CPF/MF NQ 031.524.067-
97, apresentou o menor preço para o fornecimento dos livros, no valor total de R$ 375,00
(Trezentos e setenta e cinco reais), valor que dispensa o processo licitatório.

Após, vieram-me os autos conclusos para Parecer Jurídico.

Passo a opinar.

FUNDAMENTAÇÃO

Em atendimento ao disposto no artigo 38, inciso VI da Lei 8.666/93
emitimos o presente parecer, a respeito da contratação pretendida.